


  

Program odborného semináře 

SETKÁNÍ TESAŘŮ 
 

4. června 2016/ 9 – 17 hodin / Trstěnice u Litomyšle / areál usedlosti čp. 56 

 

Náplň 
Náplní semináře bude tesařské zpracování kulatiny pro obnovu roubených stěn transferované 
polygonální stodoly z Čisté u Litomyšle. Návštěvníci budou moci shlédnout tradiční tesařské 
řemeslo v různých jeho formách, které bude praktikováno zejména při ručním otesávání trámů. 
Setkání je zaměřeno na výměnu zkušeností mezi skupinou zúčastněných tesařů, ale i zájemců z řad 
široké veřejnosti.  
 

Místo konání 
Pracovní část semináře se uskuteční v areálu usedlosti čp. 56 v Trstěnici u Litomyšle. Ukázky 
tesařského řemesla budou probíhat v těsné blízkosti aktuálně rekonstruované polygonální stodoly, 
která byla přenesena v srpnu roku 2015 z Čisté u Litomyšle. Rekonstruovaná dvanáctiboká 
polygonální stodola pochází z konce 17. Století. Rekonstrukce polygonální stodoly je součástí 
probíhajícího projektu Záchrana a prezentace lidového kulturního dědictví Českomoravského 
pomezí, jehož cílem je zachování vybraných ohrožených lidových staveb v okolí Litomyšle a jejich 
prezentace udržitelnou formou směrem k široké veřejnosti.  
 

Návštěvníci 
Účast na semináři je určena všem zájemcům z řad široké veřejnosti, kteří mají zájem se dozvědět 
více o tradičních technikách ručního opracování dřeva, různých postupech rekonstrukce 
historických roubených objektů nebo se pouze potěšit z pohledu na tradiční tesařské řemeslo.  
 
 

 
 
Vstup na akci je volný / parkování v centru obce (k objektu je omezený příjezd) / více informací na 
www.ilkd.cz a na www.setkanitesaru.cz 


	Plakát tesaři
	Program tesaři

